111. Для прославления Бога вряд ли мы найдем более драгоценное имя, чем святой. Всякое иное недостойно Бога, недостойно Господа. И следует поразмышлять, лишать ли Святой Дух какого-либо из имен, когда в нем заключена слава Божья. Именем Духа прославляется и Отец, и Сын. Прославляют Их

¹ Ср. у свт. Василия Великого: spir. s. 16. 38; у свт. Григория Богослова: orat. 38. 8.

112. Quomodo igitur non omnia habet, quae dei sunt, qui cum patre et filio a sacerdotibus et in baptisate nominatur et in oblationibus inuocatur, cum patre et filio a seraphin in caelestibus praedicatur, cum patre et filio ‘habitat in sanctis’, infunditur iustis, inspiratur prophetis? Vnde et scriptura diuina θεόπνευστος dicitur, quod deum spiret, quam locutus est spiritus.

113. Aut si nolunt omnia habere quae dei sunt et posse omnia spiritum sanctum, dicant, quid non habeat quidue non possit. Nam sicut omnia habet filius nec inuidet pater, quominus omnia naturaliter daret filio, qui id dedit, *quod maius est omnibus*, quemadmodum scriptura testatur dicens: *Pater quod dedit mihi, maius est omnibus*, ita etiam spiritus Christi habet, quod *maius est omnibus*, quia iustitia nescit inuidiam.

114. Itaque si diligenter aduertamus, etiam hoc diuinae potestatis conpraehendimus unitatem. *Pater*, inquit, *quod dedit mihi, maius omnibus est, et nemo potest rapere ea de manu patris mei. Ego et pater unum sumus*. Nam si recte supra ostendimus manum esse dei spiritum sanctum, eadem utique manus patris est, quae filii est manus, quoniam idem spiritus patris, qui spiritus filii est. Ideo sicut non rapitur patri, ita non rapitur filio, ita non rapitur et spiritui, quicumque de nobis in hoc nomine trinitatis uitam accepit aeternam.

115. Ex ipso autem, quod et dedisse filio pater et accepisse a filio spiritus dicitur, quia scriptum est: *Ille me clarificabit, quia de meo accipiet et adnuntiabit uobis*, — quod de munere magis dispensationis uidetur quam de potestatis diuinae iure dixisse, quia quos filius redemit, spiritus quoque sanctificaturus accepit, — ex istis ipsis, inquam, uerbis, de quibus calumniam struunt, unitas diuinitatis aduertitur, non indigentia largitatis. 116. Dedit pater per generationem, non per adoptionem, dedit quasi id, quod esset in ipso diuinae iure naturae, non quasi liberalitatis gratia, quod deesset. Et ideo quia sic acquirit filius populos ut pater, ‘sic uiuificat filius ut pater’, aequalitatem suam ad patrem unitatem potestatis expressit dicens: *Ego et pater unum sumus*. Cum enim dicit *ego et pater*, reuelatur aequalitas, cum dicit *unum sumus*, unitas declaratur. Aequalitas confusionem excludit, unitas separationem. Aequalitas patrem